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STYRDOKUMENT FÖR 
SPECIELLA BEHOV 

Speciella behov i KKFs organiserade ungdomsverksamhet 

 

Detta dokument syftar till att underlätta för ledare att bemöta speciella behov i KKFs tränings- och 
seglarskoleverksamhet. Dokumentet ska vägleda ledare i att avgöra vilka speciella behov KKFs 
aktivitetsledare kan hantera utan att påverka deltagares och ledares säkerhet. Det ska också vägleda 
ledare i att bemöta anhöriga till barn med speciella behov.  

Vad är då ett speciellt behov? Ett speciellt behov hos ett barn innebär att ledaren behöver anpassa 
utbildningen och/eller finnas som stöd för att barnet ska fungera i gruppen. KKFs ledare har 
tidigare kunnat hantera lättare former av autism och sociala svårigheter samt alleriger och diabetes 
där barnet själv i normalt fall har kunnat hantera sin allergi/diabetes. Ledarna kan efter instruktion 
av vårdnadshavare agera vid exempelvis en allergisk reaktion.  

Som bas för vilka speciella behov KKFs ledare kan möta är de krav som ställs på deltagarna samt 
de förutsättningar som den organiserade aktiviteten hålls under. De krav som ställs på deltagarna 
är: 

• Simkunnighet. Detta krav finns för att minska olyckor. Räddningsväst som rekommenderas 
för de som inte är simkunniga bör inte användas vid jollesegling eftersom man lätt kan 
fastna i bommen med den stora kragen. 

• Minimiålder 8 år. Det har visat sig svårt att följa instruktioner och segla på egen hand för 
deltagare som är under 8 år.  

De förutsättningar som den organiserade aktiviteten bygger på är att man måste kunna: 

• Ta sig ner i båten. Vi har ingen lyftkran till våra föreningsbåtar och vi har inga 
fastspänningsmöjligheter i båtarna. Det gör att deltagarna måste kunna ta sig ner i och röra 
sig i båten på egen hand. Karlstads Segelssällskap erbjuder däremot segling för olika 
handikapp. 

• Lyssna på ledarna och följa deras instruktioner. Ledarna ger kontinuerligt instruktioner till 
deltagarna som de måste kunna följa för att seglingen ska vara säker.  

• Sköta sina behov, som att till exempel äta lunch, på egen hand. Ledarna har inte träning i 
personlig assistans och måste också få vila under lunchen. Deltagarna måste därför kunna 
sköta sina behov på egen hand.  

Vid kontakt med anhöriga ska ovanstående punkter användas som grund för att reda ut om KKFs 
aktivitetsledare kan hantera de speciella behov barnet har. Vid beslut för om ett barn kan delta i 
aktiviteten eller ej ska motiveringen vara konkret. Styrelsen finns till hjälp vid osäkerhet, eller vid 
konflikt. Ta gärna kontakt med styrelsen i ett tidigt skede innan en eventuell konflikt uppstår.  


